

Z odbytej Sesji Rady Gminy Jemielno – nadzwyczajnej z dnia 14 listopada 2022r. roku w sali obrad Urzędu Gminy Jemielno. **Sesja trwała od godz. 13:00 do godz. 14:15**

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy Jemielno Pani Krystyna Grochowina dokonała otwarcia LXIII sesji Rady Gminy Jemielno – nadzwyczajnej VIII Kadencji zwołanej na wniosek pełniącej funkcję Wójta Gminy Jemielno, powitała:

- Wszystkich przybyłych radnych,
- Pełniącą funkcję Wójta Gminy Jemielno Panią Joannę Gniewosz,
- Sekretarza Gminy Jemielno Pana Wojciecha Kuryłło,
- Skarbnika Gminy Panią Elżbietę Dobosz,
- Dyrektorów i kierowników jednostek podległych,
- Przybyłych sołtysów oraz mieszkańców.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Krystyna Grochowina stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

Nieobecni:

1. Joanna Przysańska,
2. Krzysztof Szulc,

Lista obecności radnych stanowi **Zał. nr 1 do protokołu.**

Lista obecności zaproszonych gości stanowi **Zał. nr 2 do protokołu.**

Przewodnicząca zamknęła pkt 1 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 2

2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy Państwo radni zostali zawiadomieni o terminie sesji i został im dostarczony porządek obrad. **Załącznik Nr 3 do protokołu,**

Poprosiła o zgłaszanie uwag i propozycji do porządku obrad. Przypomniała, że zgodnie z art.20 ust,2 ustawy o samorządzie gminnym do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust,3 stosuje się przepis 1a z tym, że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy,

W związku z brakiem propozycji Pani Przewodnicząca poinformowała, że dzisiejsze obrady XLIII sesji odbędą się według proponowanego porządku obrad,

Przewodnicząca zamknęła pkt 2 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 3.

3. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2022.

Skarbnik Gminy Jemielno Pani Elżbieta Dobosz przedstawiła projekt uchwały.

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię w imieniu wszystkich Komisji Stałych Rady Gminy Jemielno przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz- **opinia pozytywna.**

Jednocześnie komisja zawnioskowała o wyłączenie z projektu dział 750, rozdział 750 23, paragraf 4300 o treści „ Zakup usług pozostałych w kwocie 26,000 zł., które miałyby być przeznaczone na zatrudnienie audytora zewnętrznego w celu przeprowadzenia kontroli w Gminnym Ośrodku Upowszechniania Kultury i w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Jemielnie w dziale księgowość.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie,

Głos zabrała Pani Wójt Gminy Joanna Gniewosz - odniosła się do wniosku Radnych w sprawie wyłączenia z projektu uchwały środków finansowych na zatrudnienie audytora zewnętrznego.

Poprosiła Panią Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jemielnie oraz Panią p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury i Biblioteki o przedstawienie sytuacji po rezygnacji Głównej Księgowej i Dyrektora Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Jemielnie. Poprosiła o wypowiedzenie się czy ponoszą odpowiedzialność za to co się działo do 31 października 2022r. i jakie mają obawy w związku z nieprawidłowościami w placówkach .

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jemielnie Pani Anna Zagubień - poinformowała, że głównym specjalistą , który pomaga za prawidłową realizację jest Główna księgowa. Z dniem 31 października księgowa zakończyła swoją pracę. Nie został jej przekazany żaden protokół przekazania dokumentów księgowych, w związku w powyższej sytuacji , zarządziła kontrolę wewnętrzną w jednostce. Po tej kontroli okazało się, że występują nieprawidłowości, które nie dają pewności, że wydatkowane środki były realizowane w sposób prawidłowy.

W tej sytuacji Pani Kierownik poprosiła Urząd Gminy o jak najszybsze skontrolowanie jednostki, ponieważ z powodu nie zaksięgowania miesiąca października, nowa księgowa nie może się odnieść do planu wydatków i sytuacji finansowej.

Brak oceny stanu faktycznego uniemożliwia dalsze działania , opłacanie faktur i innych przelewów dla mieszkańców.

Pani Agnieszka Godyla p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury i Biblioteki w Jemielnie - poinformowała, że jest Dyrektorem z powołania, a nie z konkursu. Nie miała wcześniej wglądu w dokumenty księgowo.

W dniu 31 października 2022r, przez dotychczasowego Dyrektora zostały jej przekazane protokołem dokumenty, klucze, pieczętki. Nie zdawała sobie sprawy co jest zawarte w tych dokumentach. Jak się okazało są nieprawidłowości, ale jakie to dopiero mogłaby stwierdzić kontrola audytora, i dlatego taka kontrola byłaby jak najbardziej zasadna.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała i zapytała czy Pan Dyrektor i Główna księgowa odeszli z wypowiedzeniem? I czy w tym czasie został ogłoszony konkurs?

- poinformowano, że w Gminnym Ośrodku Upowszechniania Kultury został ogłoszony konkurs na Główną Księgową, na Dyrektora nie, ponieważ została Pani powołana na to stanowisko. Główna księgowa będzie zatrudniona od 14 listopada 2022r.

- w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej ogłoszono konkurs dwa razy. Obecnie jest zatrudniona księgowa od 4 listopada 2022r., ale ze względu na zaksięgowanie października i zbliżającej się kontroli, nie może wykonać prawidłowych planów wydatków ani żadnej operacji księgowej.

Pan wiceprzewodniczący Józef Wapiński - stwierdził, że to co dzisiaj tutaj słyszy to jest to sprawa nie do audytu tylko do prokuratury. Dodał jeszcze, że nie będziemy Gminę naciągać na dodatkowe koszty, bo po prostu nas na to nie stać. Dodatkowo odczytał pytania skierowane do Pani Wójt Gminy. **Załącznik Nr 4 do protokołu.**

Pani Wójt Gminy Joanna Gniewosz – odpowiedziała, że na zadane pytania zostaną udzielone odpowiedzi na piśmie.

Wróciła jeszcze raz do tematu złożonego wniosku przez Radnych. Zwróciła się do Państwa Radnych żeby mieli świadomość, że jeżeli zostanie przegłosowana uchwała bez tych środków na audyt wewnętrzny, to pewne środki i świadczenia mogą być mieszkańcom nie wypłacone w terminie. Ponieważ są to zadania zlecone gminom i jeżeli dzisiaj zostałaby przegłosowana uchwała i wprowadzone środki na przeprowadzenie audytu wewnętrznego to byłoby to w trosce o Ośrodek Kultury, Ośrodek pomocy Społecznej i dyrektorów oraz księgowo, które będą ponosiły pełną odpowiedzialność.

W przypadku braku tych środków na audyt, Pani Wójt zaapelowała do Przewodniczącej Rady jak i do całej Rady Gminy o zgłoszenie tej sprawy do Prokuratury, i opisanie dlaczego Państwo Radni nie chcecie podjąć uchwały z przeznaczenie środków na audyt.

Ponownie Wiceprzewodniczący Pan Józef Wapiński - stwierdził, że to nie Rada Gminy powiedziała, że są nieprawidłowości w tych ośrodkach, tylko Pani Wójt i Pani Skarbnik na posiedzeniu Komisji Stałych. Rada Gminy nic nie wie o nieprawidłowościach, a jeżeli Pani Wójt ma taką wiedzę to poprosił, żeby sama złożyła wniosek do Prokuratury.

Ponownie Pani Wójt Joanna Gniewosz – odpowiedziała, że dzisiaj na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych zostały Państwu Radnym przekazane jakie były nieprawidłowości w Ośrodku Kultury i Ośrodku Pomocy Społecznej. Jak również Pani Dyrektor Ośrodka Kultury i Pani Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej dzisiaj na sesji omówiły te zagadnienia. Poprosiła jeszcze o ustosunkowanie się do tych nieprawidłowości Panią Skarbnik Gminy.

Pani Przewodnicząca Krystyna Grochowina – stwierdziła, że Państwo Radni nie mają żadnych dokumentów, na podstawie, których mogliby podjąć jakąkolwiek decyzję.

Pani Wójt Joanna Gniewosz – odpowiedziała, że kierownicy jednostek w formie pisemnej przedstawili dokumenty, jesteśmy w trakcie kontroli zarządczej problemowej, są oddelegowani pracownicy, którzy na bieżąco przekazują informacje. Protokół będzie sporządzony po zakończeniu kontroli.

Pani Skarbnik Gminy Jemielno Elżbieta Dobosz - poinformowała, że kierownicy i dyrektorzy jednostek zwrócili się z prośbą do Urzędu Gminy o oddelegowanie pracownika z księgowości, który wejdzie w skład przeprowadzanych przez nich kontroli. Pracownicy zostali oddelegowani i otrzymaliśmy protokoły, z których wynika, że jest dużo nieprawidłowości w zakresie zatwierdzonych dowodów księgowych i to wymaga kontroli szczegółowej.

Pani Wójt Zarządzeniem powołała komisję z Urzędu Gminy do przeprowadzenia kontroli w ramach kontroli zarządczej. Nie ma jeszcze protokołu ostatecznego, ale na bieżąco są przekazywane informacje. Poprosiła o ten audyt, żeby to skontrolować dokładnie i żeby księgowość w omawianych ośrodkach zaczęła pracować normalnie.

Pani Wójt Joanna Gniewosz - poinformowała, że audyt wewnętrzny miałby dotyczyć całego roku 2022, ponieważ chcemy sprawdzić rzetelność wszystkich przygotowanych dokumentów.

Pani Przewodnicząca Krystyna Grochowina – zapytała czy wejście audytora gwarantuje, że jutro będzie wszystko wypłacone?

Pani Wójt Joanna Gniewosz – odpowiedziała, że nie może zagwarantować, że jutro będzie wypłacone, bo nie ma podpisanej umowy. Czekamy na informację czy uchwała będzie dzisiaj podjęta wraz ze środkami. Jak uchwała będzie podjęta to od razu podpisujemy umowę i kierujemy audytora do Ośrodka Pomocy Społecznej, żeby skontrolował dokumenty i można byłoby wypłacać mieszkańcom świadczenia.

Bo dzisiaj nie możemy zmusić Pani Kierownik, ani Pani Dyrektor do wypłacania tych świadczeń, bo byłoby to naruszeniem dyscypliny finansów dla tych pracowników.

Pani Radna Magdalena Dzioch – zaproponowała, żeby ogłosić przerwę i w tym czasie zadzwonić do Kancelarii Prawnej Urzędu i zapytać czy Prokuratura ma większe możliwości kontroli, nie wstrzymując jednocześnie pracy Ośrodków.

Ponownie Pani Przewodnicząca Krystyna Grochowina – jeszcze raz poinformowała, że dopóki nie mamy dokumentów, nie jesteśmy w stanie podjąć wiążącej decyzji.

Pani Wójt Joanna Gniewosz - zapytała Panią Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej i Panią Dyrektor Ośrodka Kultury czy zostały wypłacone wynagrodzenia dla pracowników?

Wynagrodzenia nie zostały wypłacone. Radni pytali dlaczego dopiero dzisiaj się dowiedzieli o tych nieprawidłowościach?

Pani Wójt odpowiedziała, że kontrole są od 9 listopada i jak tylko dowiedzieliśmy się, to analizowaliśmy jak wprowadzić działania naprawcze.

Pan Wiceprzewodniczący Józef Wapiński – zapytał czy Rada Gminy nie łamie prawa? Jak ma podjąć decyzję, jak nie wie o co chodzi?

Pani Wójt Joanna Gniewosz - poprosiła Panią Kierownik i Panią Dyrektor o przyniesienie protokołów z kontroli, żeby Radni mogliby się zapoznać. Jako Wójt ponosi odpowiedzialność za gospodarkę finansową, natomiast do Rady zwracamy się z prośbą i omawiamy problemy jakie są od paru dni w jednostkach. Zwracam się z prośbą razem z Panią Skarbnik, Panią Dyrektor i Panią Kierownik do Rady o podjęcie Uchwały wraz ze środkami na przeprowadzenie audytu i sprawnie wypłacać świadczenia i wynagrodzenia.

Pani Radna Irena Ankutowicz - poinformowała, że jeżeli są dokumenty w sprawie nieprawidłowości to powinni się spotkać na komisji i przeanalizować dokładnie.

Pani Wójt Gminy Joanna Gniewosz – jeszcze raz poprosiła Radę Gminy o podjęcie uchwały w takiej formie jaka została przedstawiona w projekcie.

Pani Radna Bogusława Urbaniak – zapytała jak długo trwałaby kontrola audytora?

Pani Wójt Joanna Gniewosz - odpowiedziała, że poprosi audytora, żeby przedstawił zakres kontroli i w jakim terminie będzie trwała.

Pan Radny Rafał Olszewski - zapytał czy w tym czasie audytor, który będzie przeprowadzał kontrolę w jednostkach, to czy pracownicy będą mogli pracować normalnie? I czy będą wypłacane świadczenia?

Pani Wójt Joanna Gniewosz – odpowiedziała, że będzie robić wszystko, żeby jak najszybciej usprawnić działania Ośrodka Pomocy Społecznej i Ośrodka Kultury.

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, poprosiła Panią przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Planowania i Rozwoju Irenę Ankutowicz o odczytanie wniosku, następnie przystąpiono do głosowania, **Załącznik Nr 4 do protokołu.**

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła wniosek komisji Budżetu, Finansów i Planowania i Rozwoju. **Załącznik Nr 5 do protokołu.**
(wykaz głosowań)

Następnie przystąpiono do głosowania projektu uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2022 wraz z naniesioną poprawką. **Załącznik Nr 6 do protokołu.**

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2022 wraz z naniesioną poprawką. **Uchwała Nr XLIII / 250 / 2022**
Załącznik Nr 7 do protokołu.

Przewodnicząca zamknęła pkt 3 porządku obrad i nim przeszła do realizacji pkt 4. odczytała informację o przebiegu spotkania z Panią Wójt w Biurze Rady jakie miało miejsce w dniu 10 listopada 2022r. Spotkanie dotyczyło wniosku o zwołanie sesji nadzwyczajnej w dniu 14 listopada 2022r.

Wynikiem tego spotkania było zawiadomienie jakie złożyła Przewodnicząca Rady Gminy do Prokuratury Rejonowej w Głogowie o uzasadnionym podejrzeniu popełnieniu przestępstwa przez pełniącą funkcję Wójta Gminy Jemielno. Świadcami tego zdarzenia byli: Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy oraz pracownik Biura Rady,

Po odczytaniu pisma Pani Wójt Joanna Gniewosz odniosła się do treści pisma, zarzucając, że nieprawdą jest z uwagi na to, że to była prośba i nie czuje, że popełniła jakiegokolwiek przestępstwo. Powiadomiła w tym dniu Przewodniczącą o wszelkich nieprawidłowościach w jednostkach podległych gminie, za które Pani Wójt czuje się odpowiedzialna.

Powiedziała, że jeżeli nie zostanie zwołana sesja nadzwyczajna w trybie pilnym na 14 listopada 2022r, to poinformuje Prokuraturę o nieprawidłowościach bo audytor miał po podjęciu uchwały i stosownej umowy prowadzić działania w Ośrodku Pomocy Społecznej i Ośrodku Kultury. Na koniec Pani Wójt stwierdziła, że działała w trosce o mieszkańców Gminy Jemielno, kierowników jednostek podległych.

Pani Wójt poprosiła o ustosunkowanie się do zaistniałej sytuacji z 10 listopada Pana Sekretarza Gminy i Panią Skarbnik Gminy, ale w tym czasie Pani Przewodnicząca przeszła do realizacji pkt 4 porządku obrad.

4.Zamknięcie obrad

Przewodnicząca stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany, zamknęła obrady XLIII sesji Rady Gminy Jemielno VIII Kadencji. kadencji. Podziękowała wszystkim radnym za uczestnictwo a wszystkim obecnym za uwagę.

W trakcie zamykania sesji słychać było głośne okrzyki mieszkanki wsi Psary.

Protokołowała:

REFERENT
Irena Kirkiewicz
Irena Kirkiewicz

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY JEMIELNO
Krzyszyna Gochowina
Krzyszyna Gochowina

WYKAZ GŁOSOWAŃ

XLIII sesja Rady Gminy Jemielno z dnia 14 listopada 2022 r.

5. Wniosek w sprawie zmiany w projekcie uchwały budżetowej Załącznik nr 5 do protokołu.

głosowanie	Wniosek w sprawie zmiany w projekcie uchwały budżetowej
jednostka	Rada Gminy Jemielno
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	14 listopada 2022 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ankutowicz	Irena	ZA
2	Baryga	Sylwia	ZA

3	Dzioch	Magdalena	ZA
4	Giecewicz	Irena	ZA
5	Grochowina	Krystyna	ZA
6	Lis	Róża	ZA
7	Olszewski	Rafał	ZA
8	Opat	Bogdan	ZA
9	Przystańska	Joanna	nieobecna
10	Rydzik	Monika	ZA
11	Sura	Zdzisław	ZA
12	Szulec	Krzysztof	nieobecny
13	Urbaniak	Bogusława	ZA
14	Wapiński	Józef	ZA
15	Zaręba	Kazimiera	ZA

**6. w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej ze zmianami.
Załącznik nr 6 do protokołu.**

głosowanie	w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej ze zmianami.
jednostka	Rada Gminy Jemielno
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	14 listopada 2022 r.		
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	13	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	13	86.67 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	2	13.33 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imię	głos
1	Ankutowicz	Irena	ZA
2	Baryga	Sylwia	ZA
3	Dzioch	Magdalena	ZA
4	Giecowicz	Irena	ZA
5	Grochowina	Krystyna	ZA
6	Lis	Róża	ZA
7	Olszewski	Rafał	ZA
8	Opat	Bogdan	ZA
9	Przystańska	Joanna	nieobecna
10	Rydzik	Monika	ZA
11	Sura	Zdzisław	ZA
12	Szulc	Krzysztof	nieobecny
13	Urbaniak	Bogusława	ZA
14	Wapiński	Józef	ZA
15	Zaręba	Kazimiera	ZA

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl